
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.07.2024.         sēdes protokols Nr.8., 4.p.  

LĒMUMS Nr.505 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/ 13 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes  2022.gada 19.maija saistošajos noteikumos 

Nr.2022/14  “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā”  

apstiprināšanu          
 

Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija lēmumu tika apstiprināti saistošie 

noteikumi “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā”, kas nosaka sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas kārtību Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā, lai aizsargātu 

vidi, cilvēku dzīvību un veselību, nodrošinātu atkritumu dalītu savākšanu, pārstrādi, kā arī veicinātu 

dabas resursu efektīvu izmantošanu un apglabājamo atkritumu apjoma samazināšanu. 

Saistošo noteikumu (grozījumu) mērķis ir palielināt dalīti vākto atkritumu apjomu,  paplašinot 

bioloģisko atkritumu kompostēšanas iespējas un veicot grozījumus attiecībā uz gadījumiem, kad  

atkritumu radītājiem ir iespēja izvest atkritumus divas reizes retāk nekā paredz minimālais 

atkritumu izvešanas biežums. Papildus tiek ietverts noteikums, kas paredz atļauju dedzināt koksnes 

un dārza atkritumus (sausie koku, krūmu zari, neapstrādātu kokmateriālu atkritumi, koku lapas), ja 

tas tiek veikts īslaicīgi, netraucē apkārtējos un nerada ugunsbīstamību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 15. panta trešo daļu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 11.07.2024. atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Evija VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Einārs ZĒBERGS, 

Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Uģis RUBENIS, Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, 

Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Uldis DZĒRVE, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, ), 

“PRET” – nav, ATTURAS – nav, Arvis UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/13 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2022.gada 19.maija saistošajos noteikumos Nr.2022/14 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Aizkraukles novadā”” (pielikumā) un saistošo noteikumu paskaidrojuma 

rakstu. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai saistošos noteikumus 

un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai saistošos 

noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

spēkā stājušos saistošos noteikumus pašvaldības oficiālajā interneta vietnē 

www.aizkraukle.lv.  



2 

 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

Pielikumā:  

Precizētie saistošie noteikumi Nr.2024/13 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

19.maija saistošajos noteikumos Nr.2022/14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles 

novadā” un paskaidrojumu raksts, kopā uz 5 lp. 

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 
 

 


